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No. 143

AN ACI’

HB 1661

Amending the act of July 28, 1953 (F. L. 723), entitled, as amended,“An act
relatingto countiesof thesecondclassandsecondclassA; amending,revising,
consolidatingandchangingthelawsrelatingthereto,” providing for the levying
of taxesnot to exceedtwenty mills for generalcountypurposesin secondclass
A counties.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section1970,actof July28, 1953 (P.L. 723),known asthe
“SecondClass County Code,” amendedApril 25, 1968 (Act No. 48), is
amendedto read:

Section 1970. Tax Levies:—No tax shall be levied on personal
property taxablefor county purposeswherethe rateof taxation thereon
is fixed by law other thanat the rateso fixed. The county commissioners
shall fix, by resolution,therateof taxationfor eachyear.No tax for general
county purposes,exclusiveof the requirementsfor the paymentof the
interestandprincipalof thefundeddebtof anycountyof thesecondclass,
shall in any one yearexceedthe rate of ten mills on every dollar of the
adjustedvaluationandno tax for generalcountypurposesexclusiveof the
requirementsfor the paymentof the interestandprincipalof thefunded
debt of any county of thesecondclassA shall in any oneyearexceedthe
rate of [fifteen] twenty mills on every dollar of the adjustedvaluation.In
fixing the rateof taxation,thecountycommissionersif the rateis fixed in
mills, shall also include in the resolutiona statementexpressingthe rate
of taxation in dollars andcentson eachone hundreddollarsof assessed
valuation of taxableproperty.

Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The 9th day of December,A. D. 1969.

RAYMOND P. SHAFER

The foregoing is a true andcorrectcopy of Act of theGeneralAssembly
No. 143.

Secretary of the Commonwealth.


